## De sancto

Io efficiar xpiane. Quia si (vt dicitis) gaudium est angelus in celo super vno peccatore penitentem agente. actori puerionis nomine magna merces debet. Semel tamen mihi accersce. et sic meipsum saluabis. Illa igitur turam aie illi fortiter percutere cepit. Quod demum videns sociis suis ait. videtis quomodo puella ista percussit quem nos non potuimus percutere. Venite ergo et in eum fortiter irruam? ex quo pergruum tempus inuenimus. Lemens igitur sanctus inuenit se raptorum captiuatum. quod et percipiscencia incitabat et salus vni puelle dyabolo suggerente ipsum permovebat. lachrimis infusus. orationem se dedit. in qua oratione obdormiens vidit se duci in quoddam paratum decoris floribus exornatum. vbi folia arborum dulcem sonum reddebant aura quadam gratia agitata. et odor mirificus emanabat. vbi fructus visu speciosissimi et gustu desiderabiles. vbi sedes posite erant auro et gemis fabricate. lecti lucidi cum preciosissimis ornamentis. aqua limpissime perfluentes. Dehinc in ciuitate ipsum introduxerunt. cuius muri ex auro et obrizo erant que claritate mirabili refulgebat. vbi etherij quadam exercitus canticum quod auris mortalium non audiuit. dictumque est. Iste est locus beatorum. Cum autem viri vellet eum reducere. rogabat vt eum ibi manere permitteret. Qui dixerunt. Cum labore multo ad huc venies huc. si tamen tibi vim inferre poteris. Deinde ad loca teterrima ipsum duxerunt omni feditate plena dictumque est. Iste est locus iniustorum. Cum autem euigilasset pulchritudo illius puelle et ceterarum stercore fetidiorum re ei videbat. Tunc cum maligni spiritus ad theodorum redisset. et ipse eos exprobraret. dixit priusquam signo crucis signaret. super ipsum irruentes. fortiter ipsum turbauimus? vt autem seipsum signo crucis muniret non persecutus est eum ira. Tunc theodorus cum rege ad eum intravit. sperans quod ei persuadere posset. sed predictus magus captus est ab eo quem capere voluit. et ab eo puerus baptisima suscepit. et laudabilem vitam duxit. Rex igitur desponsans dimisit eum de consilio amicorum mediis regni sui. Ille autem licet desertum tota mente desideraret. tamen propter fidei dilatacionem ad tempus ipsum regnum suscepit. ac in suis ciuitatibus templum et cruces erexit. et omnes ad christum peruertit. Post autem tandem filij romani et predicatores assensum prebentes. fidem christi recepit. et baptismum suscipiens et totum regnum filio suo dimittens ipse penitentie operibus vacabat. Et post laudabilem vitam finiuit. Josaphat autem barachiam regem pronuncians plures fugere. sed spem a populo captus vix tandem perualuit. Cum ergo per desertum pergeret cuidam pauperi regalem habitum dedit et ipse in pauperima veste remansit. Dyabolus autem multas ei insidias parabat. Aliquam gladio euaginato in eum irruerat et eum percutere minabatur nisi desisteret. Aliquam in forma ferarum sibi apparebat frendens et dixit mugitus emittens. Ille autem dicebat. Dominus mihi adiutor est non timebo quod faciat mihi homo duobus igitur annis in heremo josaphat vagabundus mansit. Nec barachiam inuenire potuit. Tandem speluncam inuenit et ante ostium stans dicebat. benedicte patris benedic. Cuius vocem barachiam audiens. exiit et osculatus feruentissime sese alterutrum amplexibus perstringebat nec satiare poterat. Retulit autem iosaphat barachiam omnia que acciderant. et ille imensas gratias egit deo Mansit autem ibidem multis annis in abstinentia mirabili virtute. Tandem perpletis diebus barachiam in pace quieuit. circa annum domini. cccclxxx. Josaphat igitur in anno. xxv. regnum deserens. xxxv. annis heremiticam laborem subiit. et sic multis clarus virtutibus in pace quieuit. et cum corpore iuxta barachiam positus fuit. Quod audiens rex barachias illuc eum multo exercitum venit. et corpora reuerentem assumens in ciuitatem suam transtulit. Ad quorum tumultum miracula multa fiunt.

## Delagio Fo. CLIX.

te sanctitatis fuit. ac in pontificatu laudabiliter se gerens. tandem plenius bonis operibus in pace quieuit. Non fuit autem iste pelagius predecessor sancti Gregorii sed alius ante ipsum. Huic enim pelagius successit iohannes tertius. Iohanni successit benedictus. Benedicto pelagius. Delagio gregorius. Tunc igitur primi pelagii longobardi in italia venerunt. et quod multi huius hystoriam ignorare possunt. ideo eam hic inferendam decerni. puti in hystoria longobardorum quam paulus longobardorum hystoriographus compilauit. et in diuersis cronicis explanata habet. Sens etenim quedam erat germanica plurimum populosa. que de littoribus oceani parte septentrionali egressa cum de insula scandinavia per bellos multa certamina diuersarumque terrarum circuitus tandem panoniam tenuisset. ultra non audens procedere sedem sibi ea perpetue habitacionis instituit. Hispani huiusmodi postea longobardi sunt appellati. Dum autem adhuc in germania residerent. agilmund rex longobardorum. vii. pueros in piscinam a meretrice ad necandum. piectos inuenit. quos vno tempore dicta meretrix ediderat. Quos dum rex casu reptos cum hasta admirans reuolueret. Vno eorum hastam regis manu tenuit quem rex videns et stupens nutrum fecit. et lamissidem vocauit. magnam eum futurum esse pronuncians. Qui tamen perbitatis extitit. quod mortuo rege eum longobardi regem fecerunt. Per idem fere tempus. scilicet anno ab incarnatione domini. cccclxxx. dum quadam episcopus arrianus (vt ait entropius) quadam nomine barbaram baptizare volens diceret. Baptizo te barbaram in nomine patris per filium in spiritu sancto. filium et spiritum sanctum. minorem partem per ostendere volens. subito a quod disparuit et baptizandus ad ecclesiam confugit. Per idem fere tempus floruit sanctus Medardus. gildaldus frater vterini et vno die natus. vno die episcopus consecratus. vno die mortuus. vno die a christo assumptus. An hoc tempus in quadam cronica dicitur circa annum domini

## Elagius papa mul

te sanctitatis fuit. ac in pontificatu laudabiliter se gerens. tandem plenius bonis operibus in pace quieuit. Non fuit autem iste pelagius predecessor sancti Gregorii sed alius ante ipsum. Huic enim pelagius successit iohannes tertius. Iohanni successit benedictus. Benedicto pelagius. Delagio gregorius. Tunc igitur primi pelagii longobardi in italia venerunt. et quod multi huius hystoriam ignorare possunt. ideo eam hic inferendam decerni. puti in hystoria longobardorum quam paulus longobardorum hystoriographus compilauit. et in diuersis cronicis explanata habet. Sens etenim quedam erat germanica plurimum populosa. que de littoribus oceani parte septentrionali egressa cum de insula scandinavia per bellos multa certamina diuersarumque terrarum circuitus tandem panoniam tenuisset. ultra non audens procedere sedem sibi ea perpetue habitacionis instituit. Hispani huiusmodi postea longobardi sunt appellati. Dum autem adhuc in germania residerent. agilmund rex longobardorum. vii. pueros in piscinam a meretrice ad necandum. piectos inuenit. quos vno tempore dicta meretrix ediderat. Quos dum rex casu reptos cum hasta admirans reuolueret. Vno eorum hastam regis manu tenuit quem rex videns et stupens nutrum fecit. et lamissidem vocauit. magnam eum futurum esse pronuncians. Qui tamen perbitatis extitit. quod mortuo rege eum longobardi regem fecerunt. Per idem fere tempus. scilicet anno ab incarnatione domini. cccclxxx. dum quadam episcopus arrianus (vt ait entropius) quadam nomine barbaram baptizare volens diceret. Baptizo te barbaram in nomine patris per filium in spiritu sancto. filium et spiritum sanctum. minorem partem per ostendere volens. subito a quod disparuit et baptizandus ad ecclesiam confugit. Per idem fere tempus floruit sanctus Medardus. gildaldus frater vterini et vno die natus. vno die episcopus consecratus. vno die mortuus. vno die a christo assumptus. An hoc tempus in quadam cronica dicitur circa annum domini